
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SERV-2022000039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 18:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la impartición de acciones formativas en el marco del Proyecto
EFESO gestionado por el Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, subvencionado por el Fondo Social Europeo
(FSE) a través del Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación (AP-POEFE) - 2ª
Programación.

Valor estimado del contrato 240.041,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.041,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.041,65 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 31/03/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

2. Propuesta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo (FSE) a través del Programa Operativo de Empleo,
Formación y Educación (AP-POEFE)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Operaciones básicas de Restaurante y Bar (HOTR0208)

Presupuesto base de licitación
Importe 43.643,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.643,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE DURÁN DOMÍNGUEEZ
NIF 76019034D
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.400 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c16a6f5-5d0e-47b5-96ef-5c954a8f6a02


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Informe de valoración de criterios sujetos a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 10:30 horas
Dar cuenta del Informe técnico de valoración de
criterios sujetos a evaluación posterior.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 40.400 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2 (Operaciones básicas de Restaurante y Bar (HOTR0208)) del contrato de “Servicios para
la impartición de acciones formativas en el marco del Proyecto EFESO gestionado por el Excmo. Ayuntamiento de
Cáceres, subvencionado por el Fondo Social Europeo (FSE) a través del Programa Operativo de Empleo, Formación y
Educación (AP-POEFE) - 2ª Programación” a JORGE DURÁN DOMÍNGUEZ, con NIF ***1903**, por un importe de
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS (40.400,00 euros), exento de I.V.A., con estricta sujeción al Pliego de Prescripciones
Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que sirven de base a esta licitación y a la oferta presentada
y aceptada por esta Corporación.
Fecha del Acuerdo 22/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Al estar el presente contrato sujeto a recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos (art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público).

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : ACTO NO PÚBLICO

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2022 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6dfnBbISlkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009394382 |  2022-180008 | Thu, 22 Sep 2022 18:20:59:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115792724268770823777188804731570101816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W6dfnBbISlkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

